[image: ]

Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 января   2025 года       № 47-П
г. Пудож
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 27 января 2023 года №41-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Пудожского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также на основании Протеста прокурора Пудожского района от 17.01.2025 г. №7-10-2025/Прдп15-25-20860013, администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 27 января 2023 года №41-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Пудожского муниципального района» следующие изменения:
1.1 Дополнить Административный регламент пунктом 2.8.1 следующего содержания: "2.8.1. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация физических лиц могут осуществляться с использованием биометрических персональных данных.";
            1.2. Подпункт "к" пункта 2.9.1 Административного регламента исключить;
            1.3. Подпункт "н" пункта 2.9.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
"н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется;";
1.4. Подпункт "р" пункта 2.9.1 Административного регламента исключить.
2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы – руководителя Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района.
3.Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района.
4.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Пудожского муниципального района                                                                   А.В.Зубов

image1.png